Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Хитровщинская средняя общеобразовательная школа

__________________________________________________________________
301737, Тульская область, Кимовский район, село Хитровщина, зд. 17

Тел.: 8(48735)7-55-94, E-mail: school.hitrovshina@tularegion.org

П Р И К А З

от  12.09.2023 г.                                                                                             № 82

 Об утверждении графика проведения оценочных процедур в первом
полугодии 2023-2024 учебного года

в МКОУ Хитровщинская СОШ

          На основании ст.28 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, в соответствии с Положением
о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестации обучающихся МКОУ Хитровщинская СОШ и в
целях организации планомерной работы и предупреждения перегрузки
учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в первом полугодии
2023-2024 учебного года (Приложение).

2. Учителям-предметникам:
- согласовать график контрольных работ с заместителем директора по УВР
Черашевой О.В. до 11.09.2023 года;
 - при возможной корректировке графика не допускать перегрузки
обучающихся.

3. Заместителю директора по УВР Черашевой О.В. разместить на сайте школы
во вкладке «Основные сведения об образовательной организации» график
проведения оценочных процедур не позднее 13.09.2023 года.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                       К.Н. Голубева

Исп. Голубева Клавдия Николаевна
Тел. 7-55-94
Отп. 1 экз. – в дело

Приложение
к приказу от 12.09.2023 №

График контрольных работ на 1 полугодие
2023-2024 учебного года для учащихся 2-9 классов

2 класс

№ Уровень Дата      Предмет Название контрольной работы

Административный

30.11. Русский язык

Контрольная работа № 3 по теме
«Состав слова».

 27.12. Математика Контрольная работа № 4 по теме
«Решение задач».

Школьный

11.09. Математика

Входная контрольная работа № 1 по
теме «Повторение изученного за 1
класс».

 27.10. Математика

Контрольная работа № 2 по теме
«Величины. Решение задач».

 23.11. Математика

Контрольная работа № 3 по теме
«Сложение и вычитание чиселв
пределах 100».

  21.09. Русский язык Входная контрольная работа по теме
«Повторение изученного за 1 класс».

  23.10 Русский язык Контрольная работа № 2 по теме
«Лексика».

  27.12. Русский язык Контрольное списывание № 1 по теме
«Звуки и буквы».

  24.10. Литературное
чтение

Контрольная рбота № 1 по теме
«Звуки и краски осенней природы».

  11.12. Литературное
чтение

Контрольная работа № 2 по теме
«Звуки и краски зимней природы»

  26.10. Окружающий
мир

Контрольная работа № 1 по теме
«Живая неживая природа».

  22.12. Окружающий
мир

Контрольная работа № 2 по теме
«Человек и природа»

3 класс

№ Уровень Дата      Предмет Название контрольной работы

Административный

29.11 Русский язык Административный контрольный
диктант № 2 по теме «Орфограммы
корня».

 14.12 Математика Контрольная работа № 4 по теме
«Умножение и деление. Периметр и
площадь»

Школьный

19.10 Литературное
чтение

Контрольная работа №1 по теме
"Осознание важности чтения
художественной литературы и
фольклора. Правила юного читателя."

 20.12 Литературное
чтение

Контрольная работа №2 "Описание
природы (пейзаж) в художественном

произведении. На примере
произведения А.П. Чехова "Степь"
(отрывок)

 25.09 Русский язык Входная контрольная работа №1 по
теме "Предложение. Подлежащее и
сказуемое"

 23.10 Русский язык Контрольный диктант №1 по теме
"Слово"

 26.12 Русский язык Контрольное списывание №1 по теме
" Орфограммы"

 14.09 Математика Входная контрольная работа №1 по
теме «Повторение изученного за 2
класс»

 18.10 Математика Контрольная работа №2 по теме
"Порядок действий в числовом
выражении"

 20.11 Математика Контрольная работа №3 по теме
«Решение задач»

 27.10 Окружающий
мир

Практическая работа по теме «Вода
как вещество. Определение свойств
воды»

 27.12 Окружающий
мир

Итоговая контрольная  работа по теме
"Многообразие растений и
животных"

  25.10 Английский
язык

Контрольная работа №1по теме «
Мир моего я»

  20.12 Английский
язык

Контрольная работа №2по теме
« Мир моих увлечений»

4 класс

№ Уровень Дата      Предмет Название контрольной работы
 Административный 24.11 Русский язык Контрольный диктант №3  по теме

«Состав слова»
1

Школьный

25.10.23

Английский
язык

Контрольная работа №1по теме «Мир
моего я »

2 20.12.23 Английский
язык

Контрольная работа №1по теме « Мир
моих увлечений»

3 16.10
Литературное

чтение

Контрольная работа №1 по теме
«Фольклор – народная мудрость».

4 25.12

Литературное
чтение

Контрольная  работа №2  по теме
«Литературная сказка».

5 21.12 ОРКСЭ Контрольной работа № 1по теме
«Школьный этикет».

6 19.12 Окруж. мир Контрольной работа № 1 по теме
«Родной край».

  20.09 Математика Контрольная работа 1 по теме «Числа»
  11.10 Математика Контрольная работа 2 по теме «Величины»
  22.12 Математика Контрольная работа 3 по теме

«Арифметические действия»»

5 класс
№ Уровень Дата      Предмет Название контрольной работы

Административный

02. 10 Литература Административная контрольная работа
№ 1по теме «Фольклор».

 21.11 Русский язык Административный контрольный
диктант №2  по теме «Синтаксис и
пунктуация».

 19.12 математика  Административная контрольная работа
№6 "Основное свойство дроби

Школьный

28.09.23 Английский
язык

Контрольная работа №1по теме « Моя
семья. Мои друзья»

 26.10.23 Английский
язык

Контрольная работа №2по темам «
Покупки. Здоровый образ жизни»

 30.11.23 Английский
язык

Контрольная работа №3 по теме « Мир
моего я»

 28.12.23 Английский
язык

Контрольная работа №4 по теме « Школа.
Школьная жизнь»

 24.10

Биология Контрольная работа №1 по теме
«Биология –наука о живой природе.
Методы изучения живой природы».

 25.12 Биология Контрольная работа №2 по теме
«Организмы- тела живой природы».

 23.11

Литература Контрольная  работа №2  по теме
«Литература первой половины 19 века».

 27.12 Литература Контрольная работа №3 (итоговая) по
теме «Литература и жизнь»

 15.09 Русский язык Контрольный диктант №1 (вводный) по
повторению изученного в 4 классе.

 10.11 Русский язык Р/р Контрольное сочинение №1 по
картине Ф.П.Решетникова «Мальчишки».

 01.12  Русский язык Контрольный диктант №3 спо теме «
Фонетика. Орфоэпия. Графика и
орфография».

 27.12 Русский язык Р/р Контрольное изложение №1  ( К.
Паустовский «Первый снег»)

 26.12 ОДНКНР Контрольной работа № 1 по теме
«Россия – наш дом».

 27.09 математика Контрольная работа №1 по темам

“Натуральные числа” и "Линии на

плоскости

 9.10 математика Контрольная работа  №2 по теме
“Сложение и вычитание натуральных
чисел”.

 30.10 математика Контрольная работа №3 "Признаки
делимости на 2,3,5,9,10

 10.11 математика Контрольная работа  №4 по теме “
Натуральные числа и ноль"

 27.11 математика Контрольная работа 5 "Построение
углов"

 17.10 История Контрольная работа № 1 «Древний
Египет»

6 класс

№ Уровень Дата Предмет Название контрольной работы

Административны
й

30.11 Русский язык Административная контрольная
тестовая работа по темам «Лексика» и
«Фразеология».

 24.10
Литература

Административная контрольная
работа. Анализ эпизода «Пожар в
Кистеневке».

 07.12 Математика Контрольная работа № 2 по теме
«Дроби»

Школьный

04.10.23 Английский
язык

Контрольная работа №1 по теме
«Взаимоотношения в семье и с
друзьями. Семейные праздники »

 25.10.23 Английский
язык

Контрольная работа №2 по теме
«Досуг и увлечения (хобби)
современного подростка (чтение, кино,
театр, спорт)»

 29.11.23 Английский
язык

Контрольная работа №3 по теме
«Здоровый образ жизни: режим труда и
отдыха, фитнес, сбалансированное
питание»

 20.12.23 Английский
язык

Контрольная работа №4 по теме
«Покупки: одежда, обувь и продукты
питания »

 10.10 Биология Контрольная работа №1 по теме
«Растительный организм».

 14.12 Биология Контрольная работа №2 по теме
«Строение и многообразие
покрытосеменных растений».

 14.09 Русский язык Контрольный диктант №1 (вводный) по
повторению изученного.

 10.10
Русский язык

Контрольное сочинение№1 по картине
А.М.Герасимова «После дождя»
(«Мокрая терраса»).

 27.10  Контрольное изложение №1 текста
художественного стиля.

 14.12 Русский язык Контрольный диктант №2 с
грамматическим заданием по теме
«Строение слова. Правописание
корней».

 22.12 Русский язык Контрольный диктант №3 с
грамматическим заданием по теме
«Словообразование и орфография».

 21.09 Литература Классное  сочинение  №1 «В  чем
красота и мудрость русского
фольклора?»

 09.11 Литература Классное сочинение №2 «Защита
человеческой личности в повести А.С.
Пушкина «Дубровский»

 19.12 Литература Классное сочинение №3 «Мое
любимое стихотворение Ф.И.Тютчева
или А.А.Фета».

 27.12 ОДНКНР Контрольной работа № 1по теме
«Разнообразие регионов России».

 14.11 География Контрольная тестовая работа №1 по
теме «Гидросфера

 12.10 Математика Контрольная работа № 1 по теме
«Натуральные числа»

 29.11 История Контрольная работа № 1 за курс
истории Средних веков

                                                                   7 класс

№ Уровень Дата Предмет Название контрольной работы

Администрати
вный

23.11 Русский язык Административный контрольный
диктант с грамматическим заданием №
2 по теме «Причастие».

 25.10 Литература Административная контрольная работа
по повести «Станционный смотритель»
А.С.Пушкина. Письменный анализ
эпизода  «Самсон Вырин у Минского».

 03.10 География Контрольная тестовая работа №1  по
теме «Географическая оболочка.
 Литосфера Земли. Рельеф».

 15.12 Алгебра Аминистративная контрольная работа
№4 "Степень с натуральным
показателем, одночлены

 26.12 Вероятность и
статистика

Административная контрольная работа
№1 "Представление
данных.Описательная статистика"

 14.12 Геометрия  Административная контрольная работа

№2 "Признаки равенства
треугольников

Школьный

20.09.23 Английский
язык

Контрольная работа №1по теме
«Взаимоотношения в семье и с
друзьями. Семейные праздники.
Обязанности по дому»

 25.10.23 Английский
язык

Контрольная работа №2по теме « Досуг
и увлечения (хобби) современного
подростка (чтение, кино, театр, музей,
спорт, музыка) »

 22.11.23 Английский
язык

Контрольная работа №3по темам
«Здоровый образ жизни: режим труда и
отдыха, фитнес, сбалансированное
питание Покупки: одежда, обувь и
продукты питания»

 27.12.23 Английский
язык

Контрольная работа №4по теме
«Школа, школьная жизнь, школьная
форма, изучаемые предметы, любимый
предмет, правила поведения в школе,
посещение школьной библиотеки
(ресурсного центра). Переписка с
иностранными сверстниками»

 24.10 Биология Контрольная работа №1 по теме
«Водоросли. Мхи.
Папоротникообразные»

 28.11 Обществознание  Контрольная работа №1 по теме:
«Социальные ценности и нормы».

 12.09 Русский язык Контрольный  диктант  № 1 по
повторению.

 03.10 Русский язык Контрольное изложение № 1 текста-
рассуждения

 30.11 Русский язык Контрольный диктант с
грамматическим заданием № 3 по теме
«Причастие»

 19.12 Русский язык Контрольное сочинение № 1.Рассказ на
основе картины С.Григорьева
«Вратарь»

 26.12 Русский язык Контрольный диктант с
грамматическим заданием № 4 по теме
«Деепричастие».

 24.11 Литература Классное сочинение № 1 по повести
Гоголя «Тарас Бульба»:

 01.12 География Контрольная тестовая работа №2 по
теме «Атмосфера и климаты Земли.
Мировой океан».

 26.12 География Контрольная тестовая работа №3 по
теме «Человечество на Земле»

 13.10 Алгебра Контрольная работа №1 "Функции

 27.10 Алгебра Контрольная работа №2 "Числовые и
буквенные выражения

 22.11 Алгебра Контрольная работа №3 "Решение
линейных уравнений

 5.10 Геометрия Контрольная работа №1 "Измерение

отрезков и углов

 27.12 Физика Контрольная работа № 1 по темам
«Механическое движение», «Масса,
плотность», «Вес тела», «Графическое
изображение сил», «Силы»

 28.11. История Контрольная работа № 1 за курс Новой
истории

8 класс

№ Уровень Дата Предмет Название контрольной работы

Административный

17.11 Русский язык Административный контрольный
тест по теме «Второстепенные
члены предложения»

 09.10 Литература Административный контрольный
тест по лирике А.С.Пушкина

 10.10 География Контрольная тестовая работа №1
«Географическое пространство
России»

 25.12 Алгебра  Административная контрольная
работа №3 "Квадратные
уравнения

 19.12 Геометрия  Административная контрольная
работа №3 "Подобные
треугольники

 30.11 Вероятность и
статистика

 Административная контрольная

работа №1 «Графическое

представление множеств»

Школьный

21.09.23 Английский
язык

Контрольная работа №1по темам
«Взаимоотношения в семье и с
друзьями Внешность и характер
человека (литературного
персонажа) »

 19.10.23 Английский
язык

Контрольная работа №2по теме
«Досуг и увлечения (хобби)
современного подростка (чтение,
кино, театр, музей, спорт, музыка)
Здоровый образ жизни: режим
труда и отдыха, фитнес,

сбалансированное питание»

 16.11.23 Английский
язык

Контрольная работа №3по теме
«Покупки: одежда, обувь и
продукты питания »

 21.12.23 Английский
язык

Контрольная работа №4по теме
«Школа, школьная жизнь,
библиотеки (ресурсного центра).
Переписка с иностранными
сверстниками »

 23.10 Биология Контрольная работа №1 по теме
«Строение и жизнедеятельность
организма животного»

 19.10 Химия Контрольная работа № 1
«Предмет химии. Вещества».

 25.12 Химия Контрольная работа № 2
«Важнейшие представители
неорганических веществ».

 19.09 Русский язык Контрольное изложение №1 с
изменением лица и сжатым
пересказом одной из частей
текста.

 10.10 Русский язык Контрольное сочинение№1.
Описание памятника своей
местности.

 09.10 Литература Административный контрольный
тест по лирике А.С.Пушкина

 14.11 Литература Классное сочинение №1 по
роману А.С. Пушкина
«Капитанская дочка»

 19.12.2023

ОБЖ Контрольной работа № 1 по теме
«Безопасность в быту».

 21.10 Алгебра Контрольная работа №1

"Линейные неравенства и их

системы

 27.11 Алгебра Контрольная работа №2
"Квадратный корень"

 12.10 Геометрия контрольная работа №1

"Четырехугольники»

 23.11 Геометрия контрольная работа №2 "Средняя
линия треугольника

 24.11 Физика Контрольная работа № 1
«Тепловые явления. Изменение

9 класс

№ Уровень Дата Предмет Название контрольной работы

Административный

23.11 Русский язык Административный контрольный тест в
формате ОГЭ

 24.10 Литература Административное классное сочинение
№ 2 по комедии А.С.Грибоедова «Горе от
ума»

 27.10 География Контрольная работа №2  «Население
России»

 22.12 Алгебра  Административная контрольная работа
№4. Тема: «Уравнения и неравенства с 2
переменными»

Школьный

28.09.23 Английский
язык

Контрольная работа №1по теме
«Взаимоотношения в семье и с друзьями.
Конфликты и их разрешение »

 26.10.23 Английский
язык

Контрольная работа №2по теме «Досуг и
увлечения (хобби) современного
подростка (чтение, кино, театр, музыка,
музей, спорт, живопись; компьютерные
игры). Роль книги в жизни подростка »

 23.11.23 Английский
язык

Контрольная работа №3по теме
«Здоровый образ жизни: режим труда и
отдыха, фитнес, сбалансированное
питание. Посещение врача»

 28.12.23 Английский
язык

Контрольная работа №1по темам
«Покупки: деньги. одежда, обувь и
продукты питания. Карманные деньги.
Молодёжная мода  Школа, школьная
жизнь, изучаемые предметы и отношение
к ним. Взаимоотношения в школе:
проблемы и их решение. Переписка с
иностранными сверстниками »

 18.10

Биология Контрольная работа № 1 по теме
«Человек -биосоциальный вид. Структура
организма человека. Нейрогуморальная
регуляция процессов жизнедеятельности»

 20.12 Биология Контрольная работа № 2 по теме
«Внутренняя среда организма.

агрегатных состояний вещества»
 24.11 Информатика Контрольная работа № 1

«Элементы математической
логики»

 29.11 История Контрольная работа № 1 за курс
Новой истории

Кровообращение»
 25.10 Химия Контрольная работа №1  "Основные

закономерности химических
реакций. Электролитическаядиссоциация.
Химическиереакции в растворах".

 26.09 Русский язык Контрольный  диктант  № 1 по
повторению изученного в 5-8 классах.

 27.10 Русский язык Контрольная тестовая работа № 1 по теме
« ССП»

 27.12 Русский язык Контрольное изложение №2 с творческим
заданием.

 29.09 Литература Классное сочинение № 1. Рецензия на
повесть Н.М.Карамзина «Бедная Лиза»

 15.11 Литература Контрольная работа по  комедии А.С.
Грибоедова «Горе от ума» и лирике
А.С.Пушкина.

 28.12 Литература Классное сочинение № 3 по творчеству
М.Ю. Лермонтова.

 21.12.23 ОБЖ Контрольной работа № 1по теме
«Личная безопасность при пожаре в
общественных местах».

 29.09 География Контрольная работа №1 «Россия на карте
мира».

 15.09 Алгебра Контрольная работа №1"Функция ,ее

свойства, квадратный трухчлен"

 09.10 Алгебра Контрольная работа№2 "Квадратичная и
степенная функция"

 20.11 Алгебра Контрольная работа№3." Решение
неравенств и уравнений с одной
переменной".

 26.10 Геометрия Контрольная работа. №1 "Решение

треугольников"

 30.11 Геометрия Контрольная работа №2 "Преобразование
подобия, метрические соотношения
окружности"

 16.11 Физика Контрольная работа № 1 «Механическое
движение. Взаимодействие тел»

 14.12 Информатика Контрольная работа № 1
«Моделирование как метод познания»

 28.11 История Контрольная работа № 1 за курс Новой
истории (19 век)

		2023-09-12T17:16:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХИТРОВЩИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА